[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2019

№_339
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 №936 «Об утверждении муниципального задания на оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2019 год и на период 2020-2021 годов Муниципальному бюджетному учреждению «Управляющая компания Протвино»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018  № 346/65 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 г. и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учётом изменений от 22.04.2019 №375/69), постановлением Администрации города Протвино от 29.02.2016 № 135 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ, выполняемых муниципальным учреждением городского округа Протвино в сфере благоустройства», постановлением Администрации города Протвино от 05.06.2017 № 336 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Протвино», постановлением Администрации городского округа Протвино от 08.04.2019 № 224 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 14.03.2019 №156»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 № 936 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг и работ на 2019 год и на период 2020-2021 годов» Муниципальному бюджетному учреждению «Управляющая компания Протвино» следующие изменения:

1.1. дополнить часть 1 «Сведения о выполненных работах» разделом 4 (Приложение №1);
1.2. часть 2 «Сводная информация по муниципальному заданию» изложить в новой редакции (Приложение №2);
1.3. дополнить часть 3 «Прочие сведения о муниципальном задании» приложением №9 к Муниципальному заданию «Требования к выполнению услуги  по содержанию здания Администрации городского округа Протвино в надлежащем санитарном состоянии и обеспечению безаварийной работы инженерных систем и оборудования» (Приложение №3).
2. Общему отделу направить данное постановление с приложением в финансовое управление, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отдел муниципального жилищного контроля, МБУ «УКП», для размещения  на официальном сайте Администрации городского округа Протвино.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                         А.Е. Колотовкин

	Заместитель главы Администрации

                                    К.А. Бабыкин
Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	И.о. начальника отдела благоустройства
и ДТИ
                                          В.Я. Коцуба
	  Начальник    юридического отдела
Е.Б. Разумас

Приложение №1
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 21.05.2019

№_339
Раздел 4
	1. Наименование услуги:
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Уникальный номер по региональному перечню
	274481003000000000001

	2. Категории потребителей работы:

Органы местного самоуправления

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер ре​естровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименова​ние показа​теля
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год пла​нового пе​риода)
	2021 год (2-й год пла​нового периода)

	Содержание имущества
	Содержание имущества
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наиме​нование показателя)

	Наимено-вание
	ккод

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	274481003000000000001
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности, в надлежащем состоянии

	Содержание здания Администрации городского округа Протвино в надлежащем санитарном состоянии и обеспечение безаварийной работы инженерных систем и оборудования
	Процент

	744

	100%

	100%

	100%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

	Уникальный номер реест​ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименова​ние показа​теля
	единица изме​рения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год

 (1-й год планового периода)
	  2021

год

(2-й год планового периода)

	Содержание помещений
	Содержание помещений
	________ (наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)

	наимено​вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	274481003000000000001
	Содержание помещений здания Администрации

	Регулярно в течение  рабочих дней в году

	Содержание здания Администрации городского округа Протвино в надлежащем санитарном состоянии и обеспечение безаварийной работы инженерных систем и оборудования
	М2

	О55

	3 552,5

	3552,5

	3552,5

3.2.2. В стоимостном выражении:

	Уникальный номер реестровой записи

	Значение показателя объёма муниципальной работы

	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы на ед. измерения руб.

	Финансовое обеспечение муниципальной работы за счёт бюджета, тыс.руб.

	Среднегодовой размер платы (цена, тариф), тыс.руб.

	Финансовое обеспечение выполнения муниципальной работы за плату, тыс.руб.

	Содержание помещений

	Содержание помещений

	Содержание помещений

	2019

год (очере

дной финан

совый год)

	2020

год

(1-й

год

плано

вого

перио

да)
	2021

год

(2-й

год

плано

вого

перио

да)
	2019

год (очере

дной финан

совый год)

	2020

год

(1-й

год

плано

вого

перио

да)
	2021

год

(2-й

год

плано

вого

перио

да)
	2019

год (очере

дной финан

совый год)

	2020

год

(1-й

год

плано

вого

перио

да)
	2021

год

(2-й

год

плано

вого

перио

да)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	274481003000000000001
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности, в надлежащем состоянии
	Содержание здания Администрации городского округа Протвино в надлежащем санитарном состоянии и обеспечение безаварийной работы инженерных систем и оборудования
	3 552,5 м2
	101,34
	240,00
(на 8 мес)

	360,00

	360,00

	0

	0

	0

	0

	0

	0

Приложение №2
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 21.05.2019

№_339
Часть 2. Сводная информация по муниципальному заданию

	Наименование муниципальной ра​боты
	Уникальный номер ре​естровой записи
	Показатель объема муници​пальной работы
	Значение показателя объема муници​пальной работы
	Финансовое обеспечение предо​ставления выполнения муниципальной работы
 за счет бюд​жета, тыс. рублей
	Финансовое обеспечение предо​ставления выполнения муниципальной работы

за плату, тыс. рублей

	наименова​ние показа​теля
	единица изме​рения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансо-вый год)
	2020 год (очередной финансо-вый год)
	2021 год (2-й год планового периода)
	2019 год (очередной финансо-вый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021 год (2-й год планового периода)
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021 год (2-й год планового периода)

	наиме​нование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Благоустройство территории
	27442201200000000001
	Выполнение работ по текущему содержанию и ремонту благоустройства и озеленения
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	2 400,0
	1809,7
	2169,7
	0
	0
	0

	Уборка территории
	274502011000000000001
	Выполнение работ по содержанию в чистоте  мест общего пользования на территории города
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	20007,81
	13785,2
	16527,5
	0
	0
	0

	Уборка территории
	274502011000000000001
	Санитарное содержание «Рубежа обороны»
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	1 552,0
	377,0
	452,0
	0
	0
	0

	Уборка территории
	27450201400000000001
	Санитарное содержание зоны отдыха «Карьер»
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	2 320,0
	527,8
	632,8
	0
	0
	0

	Уборка территории
	275402000000000000001
	Санитарное содержание общественного туалета
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	235,0
	177,2
	212,4
	0
	0
	0

	Уборка территории
	275402000000000000001
	Санитарно- оздоровительное мероприятие в лесах и парках
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	2 192
	1 192
	1 192
	0
	0
	0

	Уборка территории
	275402000000000000001
	Содержание и ремонт детских игровых площадок, установленных по губернаторской программе «Наше Подмосковье», а также в «Сказке»
	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	1 130
	852,1
	1021,6
	0
	0
	0

	Уборка территории
	275402000000000000001
	Содержание и ремонт детских игровых площадок

	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	2 936,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Содержание помещений

	27452005000000090001
	Содержание помещений (уборка) здания Администрации городского округа Протвино

	Процент
	744
	100%
	100%
	100%
	1 234,0
	1 234,0
	1 234,0
	0
	0
	0

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности, в надлежащем состоянии
	274481003000000000001
	Содержание здания Администрации городского округа Протвино в надлежащем санитарном состоянии и обеспечение безаварийной работы инженерных систем и оборудования
	Процент

	744

	100%

	100%

	100%

	240,00

	360,00

	360,00

	0
	0
	0

	ИТОГО

	35246,81
	20315,00
	23802,00
	0
	0
	0

Приложение №3
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 21.05.2019

№_339
Приложение №9

к  Муниципальному заданию

Требования к выполнению услуги  по содержанию здания Администрации городского округа Протвино в надлежащем санитарном состоянии и обеспечению безаварийной работы инженерных систем и оборудования
	№ п/п
	Наименование работ
	Периодичность

	1.
	Проведение технических осмотров систем отопления
	Сезонно (весна, осень), по мере необходимости

	2.
	Ремонт инженерного оборудования  (текущий ремонт- заделка трещин, устранение течи, замена приборов отопления, сварочные работы)
	По мере необходимости

	3.
	Составление дефектной ведомости и текущий ремонт, переборка секций радиаторов, ремонт кранов
	По мере необходимости

	4.
	Проведение гидравлической регулировки, балансировки распределительных систем отопления и стояков в здании
	Сезонно (весна, осень), по мере необходимости

	5.
	Выполнение паспорта готовности к отопительному периоду
	Август, сентябрь

	6.
	Выполнение работ по закрытию теплового контура здания , проверка готовности приборов учета здания и автоматических регуляторов в здании; испытание систем отопления и ГВС
	Сезонно (весна, осень), по мере необходимости

	7.
	Электроснабжение  (замена электроустановочного оборудования (выключатели, розетки и прочего  оборудования)
	По мере необходимости

	8.
	Ремонт и замена неисправных участков электрической сети здания
	По мере необходимости

	9.
	Ремонт теплотехнического оборудования
	По мере необходимости

	10.
	Устранение засоров в канализационных трубах и сантехнических приборах, прочистка и промывка)
	По мере необходимости

	11.
	Текущий ремонт(замена укрепление унитазов, раковин и уплотнение в местах присоединения к  раструбу, разборка, ремонт и смена отдельных участков труб
	По мере необходимости

	12.
	Удаление сосулек, наледи и снега с крыши здания.
	 декабрь- март

	13
	Уборка территории вокруг здания
	3 раза в неделю; по мере необходимости

	14
	Работы комплексного рабочего:

мелкий ремонт в здании; ремонт оборудования и инвентаря, ремонт мебели, разборка и вынос устаревшей мебели, участие в оформлении  помещения, ремонт уборочного инвентаря; замена флагов на здании, замена ламп накаливания; снятие показаний счетчика учета воды, тепла, электроснабжения; ремонт, врезка замков, ремонт полов и кровли и др. виды работ,  выполняет разовые поручения управляющего  делами Администрации.

	Ежедневно. Виды работ по мере необходимости